
学校だより 

 

 

４月号 
 

 

千代田区立千代田小学校 

校 長  須 藤 敏 之 

Ｎｏ.１ 

令和６年４月８日 
 

ご入学・ご進級、おめでとうございます そして、はじめまして 

やさしく かしこく たくましく 未来を築く 千代田の子 

 温かな地域の皆様と共に、子どもが成長を感じ幸せになる学校を目指して 

         校長 須藤 敏之 

長く続いた寒さが過ぎ去り、春の日差しが心地よい季節がやってきました。玄関の前の桜も咲き誇る、
令和６年度がスタートしました。 
お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。今年度、新１年生４９名と転入生３名を迎え、全校の

児童数が昨年度よりも８名増えた３６６名となりました。 
皆様、はじめまして。４月より、江戸川区立江戸川小学校から本校校長に着任しました須藤敏之と申し

ます。歴史と伝統のある学校長として身の引き締まる思いですが、何とぞよろしくお願いいたします。 
先日、新旧の校長・副園長、副校長、PTA会長さん方と学区域内２８町会の皆様にごあいさつに伺って

まいりました。アポイントなしにもかかわらず、お会いした皆様全員が私たち７名を快く迎えてくださり、
ねぎらいや励ましの言葉をかけてくださいました。地域や保護者の皆様の優しさと温かさ、そして何より
も千代田小学校を愛し、誇りに思われていることにとても感動いたしました。 
これからも、皆様と共に、本校に通うすべての子どもたちが、「やさしく かしこく たくましく 未

来を築く千代田の子」に成長し、学校での一日一日が幸せな日々となるよう、教職員が一丸となって教育
活動を進めてまいります。と同時に、子どもを指導する教職員の幸せ、つまり働き方改革も進めてまいり
ます。そのためにコロナ禍が明けましたが、学校行事の精選や見直しも検討してまいります。今後とも、
地域や保護者の皆様のご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

                 

 

生活目標 友達と仲良くしよう  

保健目標 自分の体のようすを知り、健康づくりのめあてをつくりましょう  

給食目標 給食の決まりを守ろう  

 

４月  

の  

目標  



 
＜４月行事予定＞ 

１  月   

２  火   

３  水   

４  木   

５  金   

６  土   

７  日   

８  月 B 始業式  入学式  

9 火 A 給食始 （２年～６年 ）  下校指導  

10 水 B 安全指導日 尿検査 1 次①  

1１  木 A 
音楽朝会 １年生給食始  

内科健診 委員会活動 

1２  金 B 

避難訓練  

保護者会（6 年箱根保護者説明会含む） 

(全体 13 : 30～  学年 ・学級 13 :45～ )  

1３  土   

1４  日   

1５  月 A 全校朝会  発育測定 (１年 、６年 )  

1６  火 A 
体育朝会 （高 ）   

発育測定 (３年 、５年 )  

1７  水 B 

尿検査 1 次②  

発育測定 （2 年、4 年、3 組 ）  

ことばの教室はじめの会  

１８  木 A 
体育朝会 （中 ）  耳鼻科検診  

全国学力調査 (6 年 )  

１９  金 B 心臓検診 （１年 、対象児童 ）  

2０  土  
 

2１  日   

2２  月 A 全校朝会  

2３  火 A １年生を迎える会  

2４  水 B 歯科健診 (１年 、２年 、３年 、３組 )  

2５  木 A 

体育朝会 （低 ）  クラブ活動  

歯科健診 (４年 、５年 、６年 )  

消防写生会 （２年 、３年 、３組 ）  

2６  金 B  

2７  土   

２８  日   

２９  月  昭和の日  

３０  火 A 全校朝会  眼科健診 （全 ）  
 

 


